Demosthenes (Choragus vocari voluit, 75.
Demosthenes vicarius Ponticæ, 345, 365. Primum et maximum Cappadociæ malorum, 345, 365. Synodum cogit in Galatia, et eiecit Hypsinum, ac Ecdicium ejus loco constituit, 345, 365. Gregorium Nyssenum abduci jussit, 345, 365. Cæsariæ omnes clericos curiæ tradit, 345, 365. Idem facit Sebastiaë communicatoribus Basilii, 345, 365. Postea Nyssæ concilium Galatarum et Ponticorum, 345, 365. Ibi immisus ad Ecclesiam homo indignissimus, 366. Eustathium cum Arianorum agmine Nicopolim mittit Demosthenes, ut ab Eustathio accipiant episcopum Nicopolitani, 366. Ubi videt eos resistere, per vim conatur datum illis episcopum constituere, 366. Doara perturbat, 354. Demosthenes, cete obesum, 354. Angelus Satanae, 384. Ne sanguini quidem parci, 384.

Desiderium res violenta, 236.

Desponsata. Si quis desponsam alteri rapuerit, restituenda ei capi ablati, 293. Si quis vacantem rapuerit, debet illa parentibus restitui, 293. Ita tamen ut matrimonium fieri possit, si illi consentiant, 293.

Detrahentem de fratre aversari oportet, 99.

Deus expers qualitatis, 82. Dei nomen ineffabile, 57. Dei appellatio potentiam operatricem sive inspectricem significat, 281. Dei nomen Hebræorum gens propria ac peculiaribus notis exarabat, 57. Sic dicitur quod omnia posuerit vel spectet omnia, 88. Dei nomen nihil amplius significat, quam justus et rectus, 279. Nam istud rebus indignis tribuitur, ista vero nequaquam, 279. Contendunt hæretici hoc nomine naturam designari, 281. At si ita esset quomodo Moyses institutus esset Deus Ægyptiorum? 281. Dei essentiam nullum hactenus nomen exprimere potuit, 281. Nomina ex operatione aliqua aut dignitate ducuntur, 281. Ex omnibus vocibus quæ de Deo usurpantur, nulla citra examen relinquenda, 1. Dicunt Eunomiiani, *Quod nosti colis an quod ignoras*, 357. Item: *Si essentiam ignoras, ipsum ignoras*, 357. Dei naturam sibi comprehensionem esse gloriatur Eunomius, sed ne minutissimi quidem animalis naturam explicare potest, 95. Vid. 555, 556.

Deum cognoscimus, si conditorem illum scimus, si mirabilia ejus novimus, si mandata servavimus, 360. Eunomiiani cognitionem esse volunt contemplationem essentia, 360. Si dicamus Deum a nobis cognosci, essentiam requirunt, 359. Si tanti simus in affirmando, impietatis accusant, 359. Deum cognoscere primarium mentis bonum, 356. Non tamen cognoscit nisi ex parte, 356, 357. Etsi oculus ad videndum constitutus, non tamen visibilia omnia, 356. Deus etsi non comprehenditur, non tamen ignotus, 356. Quemadmodum cælum non invisibile, etsi non omnia in eo cernuntur, 356. Deus paria molestiis solatia innectit, 181, 218. Deus bonus et justus, 512. Nec judicat sine misericordia, nec sine judicio misericors, 513. Nostra moderatur melius, quam nos ipsi eligere possimus, 70. Bona largienti gratiæ agendæ, procrastinanti non succedendum, 70. Par merces a justo iudice paribus præclare factis, 78. *Vide Providentia*. Deus locuples remunerator, 334. A Deo separari gravissimum supplicium, 398. Dei donorum nec magnitudinem metiri, nec multitudinem fas est numerare, 287. Dei inhabitatio quomodo in nobis sit, 75. Dei gravioribus debitis obstricti sumus, quam parentibus, 421. A Dei recordatione Christianus nulla re abduci debet, 99. Dei cogitatio in animo nostro, tanquam in templo, consecranda, 257. Ad Dei gloriam referenda omnia, usque ad ipsum etiam esum et potum, 100. Deus proprius noster naturalisque finis, 19.

Diabolus ex calumnia maxime dignoscitur, 303. Nomen ei factum est peccatum, 505. Diaboli nomen a calumnia ortum, 301. Sic dictus ex moribus, postquam angelicam accepit dignitatem, ac priore habitu extincto, excitata est adversa potentia, 88. Diabolici belli astutia, 230. Diaboli astutia comparatur cum avis cujusdam calliditate, 518. Insidiatur nobis ut prædones viatoribus, 505. Cupiditates nostras jacula contra nos efficit, 505. Sibi semper hodiernum tempus, Domino crastinum poscit, 518. Dei imaginem lædit, cum Deum ipsum lædere non possit, 518. Diaboli sinuosa retia, 134. Diaboli vasa dicuntur illi; quibus ad mala opera abutitur, 15.

Diaconissæ corpus, utpote consecratum, non amplius permittitur in usu esse carnali, 296. Diaconissa cum Græco fornicata, ad oblationem anno septimo admittitur, 296.

Diaconus post diaconatum fornicatus, diaconatu efficitur, 271. Sed tamen a communionem laica non arcetur, 271. Modo specimen det suæ curationis, 271. Diacono qui labilis tenus peccavit, communico cum diacono relinquitur, 337.

Dialecticis questionibus omissis pie expendenda veritas, 356.

Dialogi. In dialogis intertextis vituperationes adversariorum detinent et morantur, ac orationis vim relaxant,

226. Solus Plato scit impugnare cogmata et personas comico more describere, 226. At Theophrastus et Aristoteles statim res ipsas attingunt, 226. Idem facit Plato in legibus, ubi indefinitæ sunt personæ, 226. Si qua persona decantata inducitur, licet ex ejus indole aliquid atterere, 226. Secus si persona sit indefinita, 227.

Dianius episcopus Cæsariensis, vir aspectu venerabilis, 145. Multis ornatu virtutibus, 145, 144. Basilium educatus in illius amore, ejusque usus consuetudine vir factus, 145, 144. Is summa lenitate non gravabatur omnibus satisfacere, 144. Subscripsit fidei Constantinopoli allate, 144. Doluit id Basilio: sed tamen illius ægrotantis communiem amplexus est, ubi declaravit se contra Nicænam fidem nihil facere voluisse, 144. Negat Basilium eum a se unquam anathematizatum, 145, 144. Bestissimum illum vocat, 145. Ab eo baptizatus est et lector factus, 60.

Diatimus Lymyræ episcopus, 351.

Dies primus, non vocatur a Mose primus, sed unus, 35. Idem primus est et octavus, 36. Dies octavus, de quo in inscriptionibus quibusdam psalmodum, futurum post hæc vitam statum significat, 56. Dies novissimus dicitur ex cognitio postquam non est alia, 86. Diem appellat Christus accuratam eorum, quæ de Deo cogitantur, comprehensionem, 86.

Digami uno anno penitentiam agunt, 271. Digames a ministerio excludit canon, 275.